
16. NEDELJA MED LETOM  20. julij 2025  št.: 34/IV 

PRAVA MERA VSEGA 

Kljub temu da smo sredi počitniškega časa, nas evangelij opozarja, da je pomembno 
prisluhniti Gospodovi besedi. Preprosto sesti ter čas posvetiti Jezusu, kakor je to stori-
la Marija.  
Marta je Jezusa sprejela v svojo hišo (prim. Lk 10,38). Iz te podrobnosti lahko razberemo, 
da je Marta starejša in da ona v hiši gospoduje. Kajti, ko se je Jezus usedel, je Marija 
sedla k njegovim nogam ter ga poslušala, medtem ko je imela Marta dosti opravka s 
strežbo, sicer potrebno za takšnega izrednega Gosta. Kot da bi imeli ta prizor pred 
očmi: ena sestra se prezaposlena suče okoli, druga pa je kot zamaknjena od Učitelje-
ve prisotnosti ter njegovih besed. Marta čez nekaj časa, očitno užaljena, ne zdrži več 
in protestira, si dovoli kritizirati Jezusa: »Gospod, ti ni mar, da me je sestra pustila 
sámo streči?  Reci ji vendar, naj mi pomaga!« Marta celo želi poučiti Učitelja samega! 
Jezus pa ji popolnoma miren odgovori: »Marta, Marta, skrbi in vznemirja te veliko 
stvari, a le eno je potrebno. Marija si je izvolila boljši del, ki ji ne bo odvzet.« (Lk 10,41–42) 
Kristusova beseda je zelo jasna. Nikakor ne omalovažuje dejavnega življenja, tudi ne 
velikodušne gostoljubnosti, pač pa samo jasno poudari, da je eno, ki je resnično po-
trebno, in to je, poslušati Gospodovo Besedo, saj je ravno v tem trenutku Gospod 
tam, navzoč v osebi Jezusa Kristusa! Vse drugo bo minilo in nam bo odvzeto, le Božja 
Beseda je večna in daje smisel našemu vsako-
dnevnemu delovanju. 
Še enkrat je potrebno poudariti, da Jezus prav go-
tovo ne namerava obsoditi drže služenja, temveč 
pretirano skrb. Tudi mi imamo zaskrbljenosti kot 
sv. Marta in po njenem zgledu si zastavimo to, da 
se bo po naših družinah in po naših skupnostih 
živel čut za gostoljubje, da se bo lahko vsakdo po-
čutil »doma«. A modrost srca je v tem, da znamo 
vključevati skupaj obe drži, tako kontemplacijo kot 
akcijo. Marta in Marija nam v tem kažeta jasno pot.  

po papežu Benediktu X  VI. in Frančišku ob 16. nedelji med letom  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: 1 Mz 18,1-10; 2. berilo: Kol 1,24-28; evangelij: Lk 10,38-42 



20. julij 

16. NEDELJA 
MED LETOM  

sv. Marjeta Antiohijska, 
mučenka  

7.30 
 

9.00 
 

10.30 
 
 
 

Hrastnik: za žive in rajne župljane 
za  Metko Potisek  

Trbovlje - sv. Marija: za  Erika Ložaka (obl.)  
za  Petra Habjana (obl.) in pok. iz družine Habjan  

Trbovlje - sv. Martin: za  Martina Čopa (obl.), starše Cestnik 
in vse pok. iz družine Čop 

za  Alberta Hribška (obl.)  
v zahvalo za 50 let zakona  

Ponedeljek, 21. 7.  
sv. Lovrenc,             

duhovnik in cerkveni učitelj  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Jožeta Hermana ter pok. iz družin 
Obolnar in Herman  
za  Angelo Mivec  

Torek, 22. 7.  
sv. Marija Magdalena, 
svetopisemska žena  

18.00 

18.40 
19.00 

Dol: za  Simona Napreta  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Toneta Nagliča  

Sreda, 23. 7.  
sv. Brigita Švedska, 

redovnica  

8.00 

8.00 

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 24. 7. 
sv.  Krištof, mučenec  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: po namenu  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved)  

za  družino Bevc (obl.)  

Petek, 25. 7.  
sv. Jakob starejši, apostol  

8.00 

19.00 

Trbovlje - sv. Martin: za  Štefko Sardinšek  

Dol: v zahvalo in priprošnjo ob Miranovem rojstnem dnevu  

Sobota, 26. 7.  
sv. Joahim in Ana,    

starša Device Marije  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za blagoslov in srečno operacijo  
na priprošnjo sv. Ani za blagoslov v družini  
za  Štefana Guna  

27. julij 

17. NEDELJA 
MED LETOM, 
KRIŠTOFOVA 

sv. Gorazd, Kliment     
in drugi učenci            

sv. Cirila in Metoda  

7.30 
 

9.00 
 
 

10.30 
 

10.00 
 

Hrastnik: za žive in rajne župljane 
za zdravo pamet in srečno zadnjo uro  

Trbovlje - sv. Marija: za  starše Buzuk, štiri brate (obl.) ter 
sestro in sina  
za  Slavko, Pavla in Darka Merzelja  

Trbovlje - sv. Martin: za  Kristjana Marodi in Matevža Kahne (obl.) 
za zdravje in Božji blagoslov  

Dol: za  Alojza Gričarja ter Franca in Ano Hribšek  
za  Jakoba in Marijo Žagar  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

S 1. avgustom naš vikar, g. Gregor Majcen odhaja iz naših župniji in bo nastopil službo 
župnika v župnijah Loka pri Zidanem Mostu, Marija Širje - Zidani Most in Razbor pod 
Lisco. G. Gregorju se zahvaljujemo za njegovo triletno pastoralno delovanje v naših žup-
nijah in mu na novih mestih želimo obilo Božjega blagoslova. V obeh Trboveljskih župni-
jah se bo g. Gregor poslovil danes, 20. julija, v Hrastniku in na Dolu pri Hrastniku pa v 
nedeljo, 27. julija.  
S 1. avgustom na vseh štirih župnijah ostajam samo župnik Matej Dečman, zato bo spre-
menjen urnik tedenskih in nedeljskih sv. maš. Nov spored sv. maš najdete na zadnji stra-
ni Oznanil.  

Prihodnjo nedeljo (27. 7.) obhajamo Krištofovo nedeljo, ko se Bogu priporočamo za varno 
in srečno vožnjo. Pri nedeljskih mašah bo blagoslov vozil. MIVA Slovenije se vam v imenu 
misijonarjev zahvaljuje za vašo dosedanjo naklonjenost. Z vašimi darovi je MIVA Slovenije 

v letu 2024 podprla 23 projektov v skupni vrednosti 459.388,00 €. Tudi letos ste vabljeni, 
da ob blagoslovu v zahvalo za srečno prevožene kilometre darujete za nova vozila za naše 
misijonarje. Ob blagoslovu bo vsak lastnik avtomobila dobil nalepko in molitveni kartonček. 

Osnovnošolci vseh štirih župnij lepo vabljeni na ORATORIJSKA DNEVA, ki bosta 18. in 
19. avgusta v župniji Trbovlje - sv. Martin. Začetek je vsak dan ob 9h, sklep pa ob 15h. 

Prispevek za oratorijski dan znaša 15 € na udeleženca, s čimer pokrijemo stroške pripra-

ve, aktivnosti na dogodku in kosilo za udeležence. Več informacij in prijavnice najdete 
na župnijski spletni strani ali pri Martinu Špajzerju (051/413-348). Prosimo, da se prijavi-
te čim prej, ker je število mest omejeno.  

 

Hrastnik    

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

Prihodnjo nedeljo, 27. julija, bomo praznovali Jakobovo nedeljo in se poslovili od vikarja 
g. Gregorja Majcna. Da bo praznovanje lepše, bomo v petek od 16.00 dalje čistili cerkev 
in okolico. Prosimo za pomoč pri čiščenju in dar za cvetje. Gospodinje tudi prosimo za 
pogostitev, ki bo v nedeljo po sv. maši. Že v naprej najlepša hvala.  

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa prosimo 
vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.   

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je Jezus prišel v neko vas in žena z imenom Marta ga je 
sprejela v svojo hišo. Imela je sestro, ki ji je bilo ime  Marija. Ta je 

sedla h Gospodovim nogam in poslušala njegovo besedo, Marta pa 
je imela s postrežbo veliko dela. Pristopila je in rekla: »Gospod, ti ni 
mar, da me je sestra pustila sámo streči?  Reci ji vendar, naj mi po-
maga!« Gospod ji je odgovóril: »Marta, Marta, skrbi in vznemirja te 

veliko  stvari, a le eno je potrebno. Marija si je izbrala boljši del, ki ji ne bo odvzet.« (Lk 10,38-42)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

NOV SPORED SV. MAŠ, KI VELJA OD 1. AVGUSTA  

S 1. avgustom ostajam na vseh štirih župnijah samo en duhovnik, zato je do nadalj-
njega potrebno prilagoditi urnik sv. maš med tednom in ob nedeljah. Sv. maše bodo 
potekale po naslednjem sporedu:  

   Ponedeljek: 17.00 Turje (vsak 1. ponedeljek v mesecu). 
       19.00 Trbovlje - sv. Marija  

   Torek:   18.00 Dol pri Hrastniku  

   Sreda:    8.00 Trbovlje - sv. Marija 

   Četrtek:   17.30 Hrastnik  
       19.00 Trbovlje - sv. Martin 

   Petek:    8.00 Trbovlje - sv. Martin 

   Sobota:   19.00 Hrastnik (nedeljska sv. maša) 

   Nedelja:    7.30 Trbovlje - sv. Marija 
        9.00 Dol pri Hrastniku  
       10.30 Trbovlje - sv. Martin 

Poleg zapisanih sv. maš, obhajamo sv. maše še enkrat mesečno v Domu Franca Sala-
mona v Trbovljah in v Domu starejših v Hrastniku, pogrebne sv. maše, sv. maše ob 
porokah ali kakšnih drugih priložnostih in sv. maše po podružničnih cerkvah ob godovih 
ali ob kakšnih drugih priložnostih, ki so pomembne za določeno cerkev. Zaradi različnih 
razlogov je možno, da bo še prišlo do kakšnih sprememb, zato spremljajte sprotna te-
denska Oznanila.  
Vsem željam glede obhajanja sv. maš žal ni mogoče ustreči, zato vas prosim za razu-
mevanje in podporo. V kolikor vam ne odgovarja ura nedeljske ali tedenske sv. maše v 
domači župniji, vas vabim, da se udeležite sv. maše v kateri drugi od naših župniji. Ver-
jamem, da je tudi to lahko lepa priložnost za medsebojno spoznavanje, povezovanje in 
sodelovanje.  
Zahvaljujem se vsem sodelavcem in prostovoljcem za pomoč in delo v naših župnijah. 

Veliko je tudi dela, ki se ne vidi, pa je pomembno, da lahko župnije nemoteno 
delujejo. Iskrena hvala vsem za pomoč, za katero vas prosim tudi v bodoče.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili             
od pokojne Frančiške Jevševar in Marjana Oprešnika.                           

Molimo za pokoj njunih duš.  


